3 pars. Non autem videntur jejunia quarti mensis posse celebrari ante diem Pentecostes. Ad die enim Dominica resurrectionis usque in diem Pentecostes non inducuntur observanda jejunia.

C. VIII. ¶ De eodem.
Unde Ambrosius in eisdem diei sermone 61. qui sic incipit.

C. VIIII. ¶ De eodem.
Unde Ambrosius in eisdem diei sermone 61. qui sic incipit.

C. IX. ¶ De eodem.
Unde idem Ambrosius in eisdem diei sermone 60. qui sic incipit.

C. X. ¶ De eodem.
Unde Hieronymus lib. 1. de ecclesiasticis officiis cap. 42.

C. XI. ¶ De eodem.
Item Hieronymus ad Lucinum epist. 28.

C. XII. ¶ Sabbato magno post hanc baptismi Episcopus vales ordinari.
Item Pelagius Papa Petro Episcopo Pontina.

Dilectionis fua scripta suscepimus; quibus significatum Marcellionensis ecclesiae, five Clusianae, quae omnibus fuisse electum: quod iam ante hoc tempus nulli, & iustissimum, ut veniret, credentes eos de praesentibus eidem ab Episcopo suo dimissorias accepisse. Quod modo fecerunt, facite eum velocius ad urbem Romanam occurrere, ut si Deus iusserit, in sabbato magno post horam baptismi ordinetur. Quod si ante memoratum diem non occurrerit, cogetur ulque ad quartam mensis junia subsistere.

a Ternolant. orig. b simili observantia similitudinem subsiquatur. orig. c Poly. 13. tit. 22. * Ad 13. tit. 22. d al. festiva. e al. sexaginta. orig. f sup. dist. 9. l. 1. Tohy. lib. 2. tit. 23. Ansel. lib. 6. cap. 29. g al. quinquagesima. dist. 1. 4. cap. frequenti.

1 ¶ Scire debet] In multis manuscriptis exemplaribus a capite jejunium. usq. ad cap. post Pascha. in aliquo enim usq. ad ultimum, nulla est distinctio capitum. Tanquam enim unus contextus continetur multa adfortatae à Gratiano citata: Ideo verba ista, scire debet sanctitas vestra, coherens cum extremo verbi Gratiani ad finem precedenti capiti, atq. ita legendum. Unde Ambrosius in eisdem diei sermone 61. qui incipit, Scire debet sanctitas vestra, ac deinde subiungendum, Per hos quinquaginta, &c. Sui enim modo aptavit huic locum Gratiano. Nam apud beatum Ambrosium paulo aliter habetur. Necesse est ergo ecclesia constituit, ut post diem Pentecostes jejunia celebrantur. Sed quod in illis quinquaginta diebus jejunandum esse negatur, ex observantia necessitate intelligitur.

C. IX. ¶ De eodem.
Unde idem Ambrosius in eisdem diei sermone 60. qui sic incipit.

Noffe credo i vos fratres. Non minore laetitia celebramus diem Pentecostes, quam sanctum Pascha curavimus. Tunc enim, sicut modo fecimus, jejunavimus sabbato: vigilias celebravimus: orationibus pernoctantes a institimus: unde necesse est, similem observantiam & simili laetitia subsequatur.

1 ¶ Noffe credo] Idem evenit in hoc capite, quod in superiore et emisse notatum est. Coheret enim cum superiore, spiritus sermonis perinde quasi in summam redacta.

Observantia vero simili dicitur quod factum, non qui ad necessitatem.

C. X. ¶ De eodem.
Unde Hieronymus lib. 1. de ecclesiasticis officiis cap. 42.

Post Pascha usque ad Pentecostem licet traditio ecclesiarum abstinenciae rigorem prandiis relaxaverit, tamen si qui monachorum vel clericorum jejunare coepunt, non sunt prohibendi, quia Antonius, & Paulus, & ceteri patres antiqui etiam his diebus in eterno legatur abstinentiae, neque solvite abstinentiam, nisi tantum die Dominico.

C. XI. ¶ De eodem.
Item Hieronymus ad Lucinum epist. 28.

Vtinam e omni tempore jejunare possimus, quod in Actibus * Apostolorum diebus Pentecostes, & die Dominico Apostolum Paulum, & cum eo credentes solvite legimus. & infra. Nec hoc dico, quod Dominici diebus jejunandum putem, & contextas quinquaginta diebus ferias auferam, sed d unaqueque provincia ab ipso det in suo sensu: & praepcepta majorum leges Apostolicas arbitretur.

C. XII. ¶ Sabbato magno post hanc baptismi Episcopus vales ordinari.
Item Pelagius Papa Petro Episcopo Pontina.

Dilectionis fua scripta suscepimus; quibus significatum Marcellionensis ecclesiae, five Clusianae, quae omnibus fuisse electum: quod iam ante hoc tempus nulli, & iustissimum, ut veniret, credentes eos de praesentibus eidem ab Episcopo suo dimissorias accepisse. Quod modo fecerunt, facite eum velocius ad urbem Romanam occurrere, ut si Deus iusserit, in sabbato magno post horam baptismi ordinetur. Quod si ante memoratum diem non occurrerit, cogetur ulque ad quartam mensis junia subsistere.

a Ternolant. orig. b simili observantia similitudinem subsiquatur. orig. c Poly. 13. tit. 22. * Ad 13. tit. 22. d al. festiva. e al. sexaginta. orig. f sup. dist. 9. l. 1. Tohy. lib. 2. tit. 23. Ansel. lib. 6. cap. 29. g al. quinquagesima. dist. 1. 4. cap. frequenti.